багато відомостей в літературі. Згадує про нього у своїх «Одеських

оповіданнях» очевидець і безпосередня жертва погромників, письменник,

перекладач, сценарист Ісаак Бабель. Також, свідком жахливого погрому

1899 року в Миколаєві став відомий журналіст, чудовий фільєтоніст Влас

Дорошевич. Народився В. Дорошевич 5 (17) січня 1865 року в Москві. Освіту

отримав в кількох московських гімназіях. Ще до закінчення гімназії розпочав

репортерську діяльність в газетах: «Московський листок», «Петербурзька

газета», «Будильник». Згодом, потрапивши до Одеси, у 1890-х роках, працював

у місцевих газетах.

воспоминаниях и неизбежно, неумолимо уходящем времени [7].

Зеэв Рехтер прибыл в Святую Землю на корабле «Руслан». До сих пор

ведутся споры, сколько людей находилось в том прославленном рейсе на борту

«Руслана». В источниках называют разные цифры, от 600 до 675 человек. В

частности, «Еврейская мысль» №34 (26 декабря/8 января 1920 г.) сообщает:

«Всего было 615 человек, из них 341 мужчина и 274 женщины». Там же

сказано, что больше половины из них – дети, подростки и молодые люди до 30

лет. Одесситы составляли примерно треть пассажиров. Помимо реальных